



Данное предложение актуально в течение 5 дней после получения.

Устройство бытового городка

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Обустройство бытового городка	компл.	1	5000	5 000,00р.		
	Амортизация Вагончика	шт	1	10 000,00р.		10 000,00р.	
	Амортизация Биотуалета	шт	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Амортизация строительного душа	шт	1	1 500,00р.		1 500,00р.	
	Амортизация временного освещения	шт.	1	2 500,00р.		2 500,00р.	
	Расходные материалы по этапу					4 500,00р.	
	Итого по этапу:				5 000,00р.	21 000,00р.	
	Накладные расходы				3 500,00р.		
	Транспортные расходы					20 000,00р.	
	Всего по этапу:					49 500,00р.	

Плита по грунту

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
Подготовительные работы							
	Разбивка и вынос осей здания	компл	2	4 500,00р.	9 000,00р.		
	Комплект разбивки	компл	2	3 000,00р.		6 000,00р.	
	Организация подъездных путей	компл	1				по согласованию
Земляные работы							
	Выработка грунта спецтехникой	см	2	12 500,00р.	25 000,00р.		
Фундаменты (моноплит)							
	Устройство песч. основания под фундаменты	куб.м	25,08	550,00р.	13 794,00р.		
	Песок	куб.м	30,096	750,00р.		22 572,00р.	
	Перемещение песка спецтехникой	см	1	6 000,00р.	6 000,00р.		
	Трамбование песка виброплитой	кв.м	114	225,00р.	25 650,00р.		
	Амортизация виброплиты	см	2	1 200,00р.		2 400,00р.	
	Устройство утепления фундамента	кв.м	114	300,00р.	34 200,00р.		
	Пеноплекс	куб.м	6,84	4 950,00р.		33 858,00р.	
	Монтаж опалубки плиты	кв.м	22,8	375,00р.	8 550,00р.		
	Амортизация опалубки	кв.м	22,8	350,00р.		7 980,00р.	
	Армирование монолитной плиты	тн	2,5	18 200,00р.	46 060,56р.		
	Арматура А3	тн	2,7	39 950,00р.		106 160,73р.	
	Устройство защитной мембраны	кв.м	114,00	220,00р.	25 080,00р.		
	Плантер	кв.м	148,2	125,00р.		18 525,00р.	
	Скотч для плантера	шт	5,0	400,00р.		2 000,00р.	
	Устройство бетонирования плиты	куб.м	31,35	2 450,00р.	76 807,50р.		
	Бетон В25	куб.м	33,5	4 400,00р.		147 595,80р.	
	Демонтаж опалубки плиты	кв.м	22,8	250,00р.	5 700,00р.		
	Разгрузо-погрузочные работы	см	0,5	8 000,00р.	4 000,00р.		
	Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 490,00р.	
	Устройство гильз для коммуникаций	шт	5	3 500,00р.	17 500,00р.		
	Трубы ПВХ, гильзы	компл	5	2 150,00р.		10 750,00р.	
	Расходные материалы по этапу					18 266,58р.	
	Итого по этапу:				297 342,06р.	383 598,11р.	
	Накладные расходы				29 734,21р.		
	Транспортные расходы					19 179,91р.	
	Всего по этапу:					729 854,28р.	

Устройство стен из кирпича 2,1НФ

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кладка стен из кирпича 2,1НФ	куб.м	104	1 950,00р.	202 293,00р.	- р.	внешних
	Кирпич пустотелый двойной 2,1НФ	шт.	20748	14,10р.		292 546,80р.	0,38
	Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Смесь универсальная м150	мшк	593	175,00р.		103 740,00р.	
	Сетка кладочная	кв.м	207	135,00р.		28 009,80р.	
	Кладка углов в плоскости	пог.м	90	300,00р.	27 000,00р.	- р.	
	Кладка стен из кирпича 2,1НФ	куб.м	41	1 950,00р.	80 028,00р.	- р.	внутренних
	Кирпич пустотелый двойной 2,1НФ	шт.	8208	14,10р.		115 732,80р.	0,38
	Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Смесь универсальная м150	мшк	235	175,00р.		41 040,00р.	
	Сетка кладочная	кв.м	82	135,00р.		11 080,80р.	
	Монтаж перемычек сборных	шт	25	450,00р.	11 250,00р.	- р.	
	Перемычки сборные	шт	75	850,00р.		63 750,00р.	
	Устройство временных лесов	м2	198,50	125,00р.	24 812,50р.	- р.	
	Доска обрезная 1 сорт	м3	2,6	7 950,00р.		21 041,00р.	
	Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	5,396	1 950,00р.	10 522,20р.	- р.	под пояс
	Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	2428	12,20р.		29 624,04р.	
	Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
	Смесь универсальная м150	мшк	69	175,00р.		12 141,00р.	
	Сетка кладочная	кв.м	27	135,00р.		3 642,30р.	
	Монтаж плит перекрытия	кв.м	90	255,00р.	22 950,00р.	- р.	
	Плиты ПК	кв.м	90	1 550,00р.		139 500,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	22,5	175,00р.		3 937,50р.	
	Перевязка плит перекрытия	кв.м	90	65,00р.	5 850,00р.	- р.	
	Проволка 4мм	кг	41	95,00р.		3 886,36р.	
	Работа крана 25т	см	1	18 000,00р.		18 000,00р.	
	Монтаж опалубки монолитного монолитного участка	кв.м	9	350,00р.	3 150,00р.	- р.	
	Амортизация опалубки	кв.м	9	350,00р.		3 150,00р.	
	Армирование монолитного участка	тн	0,2	19 200,00р.	3 801,60р.	- р.	
	Арматура А3	тн	0,2	39 950,00р.		8 701,11р.	
	Бетонирование монолитного участка	куб.м	2,70	2 450,00р.	6 615,00р.	- р.	
	Бетон В25	куб.м	3,0	4 400,00р.		13 068,00р.	
	Работа бетононасоса	см	1	18 000,00р.		- р.	
	Устройство балок деревянного перекрытия	м2	105	295,00р.	30 975,00р.	- р.	
	Доска обрезная 1 сорт	м3	3,5	7 950,00р.		27 825,00р.	
	Комплект крепежных изделий	компл.	1	3 500,00р.		3 500,00р.	
	Смесь универсальная М150	мшк	21	175,00р.		3 675,00р.	
	Гидроизоляция "Стеклоизол ТПП"	рлн	2,0	450,00р.		900,00р.	
	Работа крана 16т	см	1	14 000,00р.		14 000,00р.	
	Разгрузо-погрузочные работы	см	0,5	8 000,00р.	4 000,00р.	- р.	
	Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 490,00р.	
	Обработка огнебиозащитным составом	куб.м	3,50	1 550,00р.	5 425,00р.	- р.	

Огнебиозащита (Сенеж)	л	70,0	72,00р.		5 040,00р.	
Кладка полнотелого кирпича 1НФ	куб.м	5,396	1 950,00р.	10 522,20р.	- р.	под пояс
Кирпич полнотелый 1НФ	шт.	2428	12,20р.		29 624,04р.	
Работа крана 16т	см	0,5	14 000,00р.		7 000,00р.	
Смесь универсальная м150	мшк	69	175,00р.		12 141,00р.	
Сетка кладочная	кв.м	27	135,00р.		3 642,30р.	
Расходные материалы по этапу					53 121,44р.	
Итого по этапу:				- р.	449 194,50р.	1 168 671,74р.
Накладные расходы				- р.	44 919,45р.	- р.
Транспортные расходы				- р.	- р.	116 867,17р.
Всего по этапу:				- р.	- р.	1 779 652,86р.

КРОВЛЯ

МЕТАЛЛ

№ п.п	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость всего, руб.		Примечания
					Работа	Материалы	
	Кровля			- р.	- р.	- р.	
	Устройство опорного бруса по периметру	пог.м	53	450,00р.	23 850,00р.		
	Брус обрешной 1 сорт	куб.м	2,1	7 950,00р.		16 854,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	16,96	175,00р.		2 968,00р.	
	Гидроизоляция	рул	1,908	1 150,00р.		2 194,20р.	
	Устройство стропильной системы под кровлю	кв.м	165	750,00р.	123 750,00р.		
	Доска обрешная 1 сорт	куб.м	8	7 950,00р.		65 587,50р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	66	175,00р.		11 550,00р.	
	Шпильки, шайбы	кг	132	175,00р.		23 100,00р.	
	Уголок оц. 80х80	шт	115,5	45,00р.		5 197,50р.	
	Устройство обрешетки	кв.м	165	150,00р.	24 750,00р.		
	Доска обрешная 1 сорт	куб.м	2	7 950,00р.		13 117,50р.	
	Гвозди стальные 70-150 мм	кг	3,3	175,00р.		577,50р.	
	Шпильки, шайбы	кг	16,5	175,00р.		2 887,50р.	
	Разгрузо-погрузочные работы	см	1,0	8 000,00р.	8 000,00р.		
	Работа крана 16т	см	1,0	14 000,00р.		14 000,00р.	
###	Обработка огнебиозащитным составом	куб.м	10	1 550,00р.	16 073,50р.		
	Огнебиозащита (Сенеж)	л	124,44	72,00р.		9 750,00р.	
	Устройство кровельного "пирога" с металлоочерепицей	кв.м	165	395,00р.	65 175,00р.		
	Гидроизоляция "Техно ТПП"	рлн	16,5	1 260,00р.		20 790,00р.	
	Гидроизоляция "Ютавек"	рлн	5,5	2 750,00р.		15 125,00р.	
	Комплект металлочерепицы	кв.м	214,5	425,00р.		91 162,50р.	
	Саморез 50х3 мм	кг	21,45	155,00р.		3 324,75р.	
	Саморез 50х4,2 мм (усил)	кг	21,45	145,00р.		3 110,25р.	
	Устройство коньковых/лендовых элементов	пог.м	21	550,00р.	11 550,00р.		
	Расходные материалы по этапу					15 064,81р.	
	Итого по смете:			- р.	273 148,50р.	316 361,01р.	
	Накладные расходы			- р.	27 314,85р.	- р.	
	Транспортные расходы			- р.	- р.	15 818,05р.	
	Всего по этапу:			- р.	- р.	632 642,41р.	

Итого: монолитная ж/б плита, стены кирпич 2.1 НФ, кровля металлическая

3 142 149,55р.